
COMUNE DI SALCEDO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 32 del 23/04/2024 

Area servizi economico finanziari

OGGETTO:
ABBONAMENTO RIVISTA "ENTI ON LINE - IMPEGNO DI SPESA ANNO 
2024 .- CIG: B15F3D5377

Il Responsabile Area servizi economico finanziari

Premesso che:
- con  deliberazione  Consiglio  Comunale  n.  02  del  29/01/2024,  dichiarata  immediatamente 

eseguibile,  è  stata  ed  approvata  la  nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione 2024 2025- 2026 

- con  deliberazione  Consiglio  Comunale  n.  03  del  29/01/2024,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024- 2025-2026  e relativi allegati; 

Premesso che l’Ente ha l’obbligo di formare ed aggiornare il personale dipendente direttamente o 
attraverso altri strumenti, al fine di avere personale altamente qualificato per lo svolgimento dei 
compiti istituzionali;

Dato atto  che per le finalità di cui sopra, da alcuni anni, il Comune di Salcedo è abbonato al 
servizio di Entionline - Servizi per gli enti locali, aggiornamento tramite circolari (notiziari+ 
schede operative e accesso al sito per news giornalieri di tutte le materie + banca data materia 
scelta), a supporto degli uffici ragioneria, tributi, e tecnico;

Ritenuto di dover procedere ad impegnare la spesa per il rinnovo del servizio, al fine di garantire 
la  tempestività  delle  informazioni  inerenti  le  normative  vigenti,  le  circolari  e/o sentenze  e  la 
modulistica relativa, aggiornamenti ritenuti indispensabili per gli Uffici interessati;

Vista l’offerta economica trasmessa della Ditta Maggioli S.p.A con sede in Via Del Carpino, 8 – 
Sant’Arcangelo di Romagna (RN), Partita IVA 06188330150, che per il servizio Entionline per 
gli uffici interessati (ragioneria, tributi e tecnico), prevede un costo complessivo di € 540,00 oltre 
ad I.V.A. per l’anno 2024;

Ritenuta l’offerta congrua e confacente alle aspettative dell’Ente.

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare i seguenti articoli:
- art. 50 con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con 
le seguenti modalità: a) omissis…; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi 
i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione,  di  importo  inferiore  a 

Comune di Salcedo - Determinazione n. 32 del 23/04/2024



140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati  tra  gli iscritti in  elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante;

- art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento sopra indicato le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte:

- Fine che il contratto intende perseguire e relativo oggetto: servizio di Entionline- Servizi per 
gli enti locali, aggiornamento tramite circolari (notiziari + schede operative e accesso al sito 
per news giornalieri di tutte le materie + banca data materia scelta), a supporto degli uffici 
personale, tributi, demografici e appalti;

- Importo del contratto: € 540,00 oltre IVA al 22%, per complessivi € 658,80;
- Forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento  UE n.  910/2014 del  Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 
36/2023;

- Modalità  di  scelta  del  contraente:  affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  50 del  D.Lgs.  n. 
36/2023  in  quanto  fornitura  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  europea  di  cui 
all’articolo 14 del medesimo decreto;

Rilevato che:
- l’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, (Legge di Bilancio 2019) prevede 

l’innalzamento  della  soglia  di  obbligo  di  ricorso  al  MEPA da  €  1.000,00  a  € 5.000,00 
modificando l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296;

- l’affidamento di cui trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00, per cui questo Comune può 
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso al 
MEPA né a soggetti aggregatori centrali di committenza;

Rilevato che la ditta in menzione è in possesso dei requisiti tecnici atti a soddisfare le esigenze 
dell’Amministrazione;

Acquisito on line, per la Società individuata,  il  certificato di regolarità contributiva (DURC), 
Prot. INAIL_42210447  del 27/01/2024 con esito regolare;

Atteso  che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato all'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): B15F3D5377

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del 
servizio ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 92 del D. Lgs. n. 267/00;

Visti:
 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs del 18.08.2000 n. 267;
 il D. Lgs. del 31.03.2023 n. 36;
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



VISTO il D. Lgs 23/06/2011 n 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni degli enti locali e dei loro organismi

VISTO il vigente regolamento di contabilità per quanto compatibile con il nuovo sistema contabile 
armonizzato;

RITENUTA  propria  la  competenza  in  materia  giusto  decreto  del  Commissario  Prefettizio  n. 
01/2024 in data 01/02/2024 di conferimento incarichi di posizione organizzativa (artt.  8 e 9 del 
nuovo ordinamento professionale);

D E T E R M I N A

1. [--_Hlk164695721--]Di approvare  le  considerazioni  espresse in narrativa,  che 
motivano la presente e ne vengono a fare parte integrante e sostanziale.

2. Di  affidare alla  ditta  Ditta  Maggioli  S.p.A  con  sede  in  Via  Del  Carpino,  8 – 
Sant’Arcangelo di Romagna (RN), Partita IVA 06188330150, il servizio di 
Entionline-  Servizi  per gli  enti  locali,  aggiornamento  tramite  circolari  (notiziari  + 
schede operative) e accesso al sito (news giornalieri di tutte le materie + banca dati 
materia scelta), a supporto degli uffici ragioneria, tributi e tecnico  per l’anno 2024 
per un importo di € 540,00 oltre I.V.A. 22% € 118,80 per un ammontare totale di € 
658,80.

3. di imputare la spesa complessiva di euro 658,80 sui capitoli di seguito elencati:

Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2024  2024  1052/0  ACQUISTO ED ABBON. 
GIORNALI RIVISTE

 01.11  1.03.01.02.006  658,80  2561 - 
MAGGIOLI SPA 
- Via del 
Carpino, 8 

 

1. Di  tenere  conto  nella  predisposizione  dei  bilanci  futuri  degli  impegni  relativi  alla 
suddetta spesa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs 267/00 e s.m.i..

2. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 
102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le 
regole di finanza pubblica.

3. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio 
in oggetto è stato rilasciato il CIG: B15F3D5377;

4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 
regolare fattura elettronica.

Il Responsabile dell’Area servizi economico finanziari

F.to Rag. Maria Chiara Dalla Valle 

Comune di Salcedo - Determinazione n. 32 del 23/04/2024





COMUNE DI SALCEDO
 (Provincia di Vicenza)

N
.
R
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A

D
A
T
A

PROPOSTA DA

D
A
T
A 
E
S
E
C
U
T
I
V
I
T
A
’

32 23/04/2024
Area servizi economico 

finanziari
23/04/2024

OGGETTO:
ABBONAMENTO RIVISTA "ENTI  ON LINE -  IMPEGNO DI  SPESA 
ANNO 2024 .- CIG: B15F3D5377

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ed  alla  copertura 
finanziaria  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/31

Impegno Capitolo Articolo Importo

91/2024  1052  0  658,80
 

Lì, 23/04/2024
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Maria Chiara Dalla Valle 
 

Comune di Salcedo - Determinazione n. 32 del 23/04/2024



COMUNE DI SALCEDO
 (Provincia di Vicenza)

N
.
R
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A

D
A
T
A

PROPOSTA DA

D
A
T
A 
E
S
E
C
U
T
I
V
I
T
A
’

32 23/04/2024
Area servizi economico 

finanziari
23/04/2024

OGGETTO:
ABBONAMENTO RIVISTA "ENTI  ON LINE -  IMPEGNO DI  SPESA 
ANNO 2024 .- CIG: B15F3D5377

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal 
23/04/2024 al 08/05/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 
124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 23/04/2024

Il Funzionario Incaricato

F.to Biancarosa Villanova

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


	D E T E R M I N A
	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’

